

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

متن پیشنهاد 5+1 به ایران برای اولین بار در اختیار شورای امنیت قرار گرفت

جمعه 23 تير ۱۳۸۵ - 14 ژوئيه ۲۰۰۶

بر اساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، محتوی مجموعه‌ی مشوق‌های پیشنهادی به ایران برای اولین بار فاش و مشخص شد که شش کشور ارایه‌کننده‌ی این پیشنهاد اعلام آمادگی کرده‌اند تا فن‌آوری پیشرفته و احتمالاً راکتورهای تحقیقاتی هسته‌یی را در اختیار تهران قرار دهند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی ادامه داد، این مجموعه که آمریکا، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان تدوین‌گر آن بودند، در تاریخ 16 خردادماه به ایران داده شد و بخش‌هایی از آن در همان زمان منتشر شد. این مجموعه که اواخر روز پنجشنبه منتشر شد، شامل بهبود بخشیدن به دسترسی ایران به اقتصاد جهانی از طریق ارتقای سرمایه‌گذاری و عضویت ایران در سازمان تجارت جهانی و نیز دفع احتمالی محدودیت‌های آمریکا و اروپا بر صادرات هواپیمایی غیرنظامی و تجهیزات مخابراتی به ایران است. این پیشنهاد یک روز پس از نشست وزیران امور خارجه‌ی 5+1 در پاریس که روز چهارشنبه برگزار و در آن به بررسی مساله‌ی ایران پرداخته شد، به شورای امنیت ارسال گردید. آن‌ها از شورای امنیت خواسته‌اند با صدور قطعنامه‌ی درخواست از ایران برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم را الزامی سازد. ژان مارک دولاسابلیر، نماینده‌ی فرانسه در سازمان ملل که در حال حاضر ریاست دوره‌یی شورای امنیت را عهده‌دار است روز گذشته گفت که انتظار دارد شورا ظرف یک هفته‌ی آینده مذاکرات درباره‌ی قطعنامه علیه ایران را آغاز کند.

مجموعه‌ی پیشنهادی سه صفحه‌یی گروه موسوم به 5+1 گزارشاتی را تأیید می‌کند که می‌گفتند شش کشور پیشنهاد دهنده حاضرند به ساخت راکتورهای آب سبک پیشرفته در ایران کمک کنند و تضمین‌های الزام‌آور از نظر حقوقی ارایه دهند مبنی بر این که سوخت هسته‌یی را برای این راکتورهای غیرنظامی که هدف از آن‌ها تولید انرژی است، تأمین می‌کنند.

در این پیشنهاد آمده است: ما دور تازه‌یی از مذاکرات در خصوص توافق جامع به ایران را پیشنهاد می‌کنیم که تحت اختیار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد و در قطعنامه‌ی در شورای امنیت حمایت شود.

شش کشور گفته‌اند برای ایجاد شرایطی صحیح برای مذاکرات با ایران، تهران باید تعهد دهد که تمامی نگرانی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به برنامه‌ی هسته‌یی‌اش را رفع کند، تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی و بازفرآوری را تعلیق کرده و به ادامه‌ی این کار مادامی که مذاکرات انجام می‌گیرد، متعهد شود. تعلیق نیز باید از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی راستی‌آزمایی شود. این پیشنهاد می‌گوید ایران همچنین باید اجرای پروتکل الحاقی را از سر بگیرد و در آن آمده است که شش کشور حق ایران را برای توسعه‌ی انرژی هسته‌یی با اهداف صلح‌آمیز تأیید می‌کند و متعهد می‌شوند از ساخت راکتورهای آب سبک در ایران از طریق شرکای بین‌المللی حمایت کنند و با تعلیق مذاکرات درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران در شورای امنیت موافقت کنند.

در این پیشنهاد آمده است که آن‌ها همچنین مجموعه‌ی اساسی از همکاری در زمینه‌ی تحقیق و توسعه از جمله دورنمای احتمالی راکتورهای تحقیقاتی آب سبک، به ویژه در زمینه‌های تولید رادیوایزوتوپ، تحقیق پایه و کاربردهای هسته‌یی در پزشکی و کشاورزی را فراهم خواهند کرد. شش کشور در این پیشنهاد گفته‌اند که از هر گونه کنفرانسی برای ارتقای گفت‌وگو و همکاری در زمینه‌ی مسایل امنیت منطقه‌یی حمایت می‌کنند و همکاری بلند مدت در زمینه‌ی انرژی میان ایران و اتحادیه‌ی اروپا و دیگر شرکا را برقرار می‌سازند و در زمینه‌ی فن‌آوری برتر با ایران حمایت می‌کنند. همچنین از توسعه‌ی کشاورزی در ایران از جمله دسترسی به تولیدات فن‌آوری و تجهیزات کشاورزی آمریکا و اروپا حمایت می‌کنند.

بر اساس گزارش خبرگزاری رویتر نیز، بند دیگری در این پیشنهاد به «مذاکره و اجرای توافق همکاری هسته‌یی با "یورانتم (جامعه‌ی انرژی اتمی اروپایی)"» و بند دیگری از آن به «ایجاد انبار در مقیاس تجاری برای نگهداری ذخیره‌ی بیش از پنج سال سوخت هسته‌یی برای ایران تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی» اشاره دارد.

پیش از این وزیر امور خارجه‌ی روسیه گفته بود که گروه 5+1 متن پیشنهادشان به تهران را منتشر خواهند کرد.

وزیر امور خارجه‌ی فرانسه در توضیح نتایج دیدار وزیران امور خارجه‌ی کشورهای گروه 5+1 اظهار داشت: ما تصمیم گرفتیم که در دو مرحله کار را دنبال کنیم.

جمعه 23 تیر ۱۳۸۵ - 14 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری نووستی، فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه روز پنجشنبه با اعلام این مطلب اظهار داشت: مرحله‌ی اول این است که در چند روز شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه‌ای را تصویب کند که از ایران متوقف ساختن کار در زمینه غنی‌سازی اورانیوم را مطالبه می‌کند. مرحله دوم نیز به واکنش ایران بستگی خواهد داشت.

دوست بلازی در توضیح این مطلب افزود: اگر تا اواسط مرداد ایران پاسخ منفی دهد، ما قطعنامه‌ای را بر اساس بند چهارم آیین‌نامه سازمان ملل متحد پیشنهاد خواهیم داد و از جمله بر اساس ماده 41 که مجموعه‌ای از تدابیر منفی، از جمله اقتصادی را در نظر دارد، تکیه خواهیم کرد.

وزیر امور خارجه‌ی فرانسه چهارشنبه شب در پایان نشست وزیران خارجه 5+1 در پاریس گفت: توافق شده است به دنبال قطعنامه‌ای در شورای امنیت باشیم که درخواست تعلیق غنی‌سازی از ایران را اجباری کند و از ایران می‌خواهیم به پیشنهادمان به شکل مثبت پاسخ دهد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه فرانسه، فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه‌ی فرانسه در پایان این نشست که با حضور وزیران امور خارجه‌ی چین، آلمان، روسیه، انگلیس و آمریکا و نیز خاور سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا برگزار شد، بیانیه‌ای را خواند.

بلازی در این بیانیه که به نمایندگی از وزیران امور خارجه این شش کشور و سولانا صادر شد، اعلام کرد: ما در تاریخ اول ژوئن (10 خرداد) با یکدیگر در وین دیدار و درباره‌ی یک سری پیشنهادات گسترده به عنوان مبنایی برای مذاکره با ایران توافق کردیم و در عین حال تاکید شد که اگر ایران تصمیم بگیرد به تعامل نپردازد، باید گام‌های بیشتری در شورای امنیت برداشته شود.

بلازی در این بیانیه افزود: این پیشنهاد در تهران ششم ژوئن (16 خرداد) به تهران ارائه شد که پیشنهادات همکاری در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و هسته‌یی را شامل می‌شد و نفعی چشمگیر برای ایران داشت.

وی افزود: امروز، پنج هفته پس از آن تاریخ ما موقعیت را بر مبنای گزارشی از خاور سولانا که سه بار با دکتر لاریجانی دیدار کرده است، بررسی کردیم.

بلازی ادامه داد: ایرانی‌ها هیچ نشانه‌ای را مبنی بر این که حاضرند به طور جدی درباره‌ی محتوی پیشنهاداتمان به تعامل بپردازند، ارائه نکرده‌اند. وی مدعی شد: ایران در برداشتن گام‌های لازم که آغاز مذاکرات را اجازه دهد، به ویژه تعلیق تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی و بازفرآوری آن طور آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطالبه کرده، شکست خورده است.

بلازی گفت: در این چارچوب ما گزینه‌ای نداریم جز آن که به شورای امنیت سازمان ملل بازگردیم و روندی را که دو ماه قبل به حالت تعلیق درآمد به پیش ببریم. وزیر امور خارجه‌ی فرانسه گفت: ما توافق کردیم درصدد قطعنامه‌ای در شورای امنیت برآیم که تعلیق مورد درخواست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را الزامی سازد.

بلازی ادامه داد: اگر ایران از پایبندی به این درخواست خودداری کند، آن گاه ما در جهت تصویب گام‌هایی تحت بند 41 فصل هفت منشور سازمان ملل کار خواهیم کرد و اگر ایران تصمیمات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل را اجرا کرده و به مذاکرات وارد شود، آمادگی خواهیم داشت از اقدام بیشتر در شورای امنیت سازمان ملل عقب بنشینیم. وی در پایان این بیانیه آورد: ما یک بار دیگر از ایران می‌خواهیم به شکلی مثبت به پیشنهادات اساسی که ماه گذشته ارائه کردیم، پاسخ دهد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

30 عراقی در حملات تروریستی کشته شدند

جمعه 23 تیر ۱۳۸۵ - 14 ژوئیه ۲۰۰۶

حملات تروریستی و افراد مسلح همچنان جان افراد بیگناه را در عراق می‌گیرد، بر اساس آخرین خبرها امروز در حملات مسلحانه در عراق 30 عراقی کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، سرهنگ محمود عبدالله مسئول اتاق عملیات ارتش عراق در کرکوک گفت : مهاجمان مسلح سوار بر سه خودرو عصر امروز یک ایست بازرسی نیروهای ارتش را در جنوب شهر کرکوک مورد حمله قرار دادند و پس از کشتن 13 نظامی فرار کردند . عصر امروز انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در کوی المثنی در شهر موصل در شمال بغداد، 4 تن شامل دو غیرنظامی و دو افسر پلیس کشته شدند؛ این انفجار به زخمی شدن 5 تن دیگر منجر شد. یک منبع در وزارت دفاع عراق نیز اعلام کرد : بر اثر انفجار بمب در نزدیکی مسجد اسماعیل کیبسی در محله القاهره در شمال بغداد 7 عراقی کشته و 5 تن دیگر زخمی شدند. این انفجار زمانی رخ داد که نمازگزاران عراقی در حال خروج از مصلی بودند. در شهر بعقوبه، در پی حمله با گلوله خمپاره به منزل یک عراقی دو شهروند کشته و چهار تن دیگر از اعضای یک خانواده مجروح شدند. در شهر موصل در دو حمله جداگانه یک نیروی پلیس و یکی از محافظان شخصی یکی از قضات این شهر جان خود را از دست دادند. در منطقه بوطعمه در شهر تکریت، مردان مسلح ، یک پیمانکار را که برای نیروهای آمریکایی کار می کرد، کشتند. در منطقه زعفرانیه واقع در جنوب شرق بغداد که اکثریت جمعیت آن را شیعیان تشکیل می دهند، تروریستهای تکفیری سه بمب منفجر کردند که بر اثر آن یک غیر نظامی کشته و 9 تن دیگر زخمی شدند.

جلال طالبانی از طرح جدید امنیتی برای متوقف کردن حملات در عراق و رفع بحران امنیتی این کشور خبر داد.

جمعه 23 تیر ۱۳۸۵ - 14 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، جلال طالبانی، رئیس‌جمهور عراق در کنفرانس خبری مشترک با مسعود بارزانی، رئیس منطقه‌ی خودمختار کردستان عراق در تفرجگاه صلاح الدین واقع در 360 کیلومتری شمال بغداد بیان داشت: در دیدار با بارزانی اوضاع امنیتی عراق، نتایج سفر نوری المالکی، نخست وزیر به منطقه و اهمیت آن، فعالیت دولت‌های منطقه‌یی و عملکردهای آنها مورد بررسی قرار گرفت. وی در خصوص اوضاع امنیتی عراق گفت: بر سر ارایه و اجرای طرح امنیتی جدیدی به توافق رسیدیم که به زودی اجرا خواهد شد. طالبانی ادامه داد: این طرح امنیتی برای بررسی به کابینه ارایه شده و به منظور بهبود اوضاع امنیتی با مفاد آن موافقت شده است. وی افزود: ما از این طرح که در راستای قلع و قمع ریشه‌های تروریسم و تروریست‌ها در کشور است و به زودی اجرا می‌شود، حمایت می‌کنیم.

رئیس‌جمهور عراق در پاسخ به این که آیا مالکی از سیاست‌های نخست وزیر قبلی در برخورد با کردها و مسایل آنها به ویژه مساله کرکوک تبعیت می‌کند، گفت: مالکی به دموکراسی و همزیستی چند جانبه اطمینان دارد و در طول دوران نخست وزیری‌اش طرح‌های مهمی را در قبال کردها انجام داده است که از جمله آن صرف هزینه‌ای بالغ بر 800 میلیون دلار در شهر کرکوک بود که این مبلغ قبلاً از سوی دولت عراق مصادره شده بود. دوم صرف هزینه 200 میلیون دلار برای کمیته‌ی اجرای ماده 140 قانون اساسی است که مربوط به کرکوک بود. وی در خصوص مهاجرت خانواده‌ها از مرکز و جنوب عراق به منطقه‌ی کردستان بیان داشت : عراق سرزمین همه ما است و ما از همه کسانی که به منطقه‌ی کردستان می‌آیند استقبال می‌کنیم.

طالبانی درباره‌ی احتمال مشارکت پیشمرگان کرد در خاموش کردن خشونت‌های شیعه و سنی در عراق اظهار داشت: تا به حال درخواست رسمی در این باره دریافت نکردیم در صورت ارایه چنین درخواستی بررسی خواهیم کرد، همچنین کنفرانس آشتی ملی نیز به زودی برگزار خواهد شد. از سوی دیگر عبدالقادر محمد جاسم، وزیر دفاع عراق از بحرانی شدن اوضاع بغداد خبر داد و اظهار داشت: عامل اصلی این بحران‌ها وجود تندروی‌هایی از طرفین شیعه و سنی است که باید با رشد سیاسی با این مساله برخورد کرد. وی در ادامه دخالت شبه نظامیان در اقدامات خشونت آمیز طایفه‌یی در عراق را رد کرد و گفت: این اتهامات بسیار اشتباه است.

جاسم همچنین به حمایت از عملکرد نیروهای امنیتی عراق پرداخت و با تاکید بر این که این نیروها فعالانه برای مبارزه با تروریست‌ها عمل می‌کنند، افزود: اوضاع در 14 استان از 18 استان کشور خوب است اما عملکرد سازمان اطلاعات و همچنین همکاری اهالی برخی مناطق بغداد ضعیف است. وی در ادامه از نمایندگان پارلمان خواست تا از طریق نهادهای سیاسی‌شان به نیروهای امنیتی در کنترل اوضاع کمک کنند.

کنگره‌ی آمریکا در گزارشی آورده است: هزینه‌ی جنگ علیه عراق تاکنون به 290 میلیارد دلار رسیده و با حساب دوره‌ی زمانی که ارتش آمریکا در عراق خواهد بود مبلغ 202 تا 406 میلیارد دلار دیگر بر آن افزوده خواهد شد.

جمعه 23 تیر ۱۳۸۵ - 14 ژوئیه ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی ایلاف، براساس این گزارش، دفتر بودجه کنگره بر روی دو سناریوی پیشنهادی از سوی جان اسپرت، مسوول شماره‌ی دو کمیته بودجه در مجلس نمایندگان کار می‌کنند تا هزینه آینده جنگ را برآورد کنند. براساس این برآورد اگر تعداد نیروهای آمریکایی مستقر در عراق از 190 هزار تن به 140 هزار تن در سال 2007 کاهش یابد و علاوه بر آن کاهش سریع نیروها تا عقب‌نشینی کامل آنها تا اواخر سال 2009 ادامه یابد، 202 میلیارد دیگر بر هزینه برآورد شده افزوده خواهد شد.

از این مبلغ 166 میلیارد دلار برای اعتبارات نظامی و مبلغ 15 میلیارد دلار نیز برای نیروهای امنیتی عراق، 15 میلیارد دلار برای فعالیت دیپلمات‌ها و کمک‌های رسمی بی‌برنامه و شش میلیارد دلار نیز برای تهیه تجهیزات ضروری پیاده‌نظام‌ها اختصاص داده شده است. و در سناریو دوم دفتر بررسی بودجه زمانی را برای پایان ماموریت نظامی آمریکایی‌ها در عراق مشخص نمی‌کند و تنها حضور 170 هزار نیرو را تا اواخر سال 2007 و حضور 40 هزار نیرو را تا پایان سال 2010 و 2016 در نظر می‌گیرد که این سناریو مستلزم بودجه‌ای 368 میلیارد دلاری است.

بر اساس برآوردهای دفتر بودجه کنگره مبلغ 432 میلیارد دلار مجموع سرمایه‌ای است که کنگره تا حال برای جنگ با تروریسم که از 11 سپتامبر 2001 شروع شده، هزینه کرده است. از سوی دیگر احمد بن حلی، معاون دبیرکل اتحادیه‌ی عرب در مسایل سیاسی اظهار داشت: اتحادیه از پیشنهاد برگزاری نشست صلح و تفاهم میان مراجع دینی عراق در مکه استقبال می‌کند. وی افزود: اتحادیه‌ی عرب از هر گونه دعوت به آشتی میان مردم عراق تحت هر مراسم و طرحی که باشد استقبال می‌کند. از سوی دیگر احمد ابوالغیظ، وزیر خارجه‌ی مصر در دیدار با دیوید ولش، معاون وزیر امور خارجه‌ی آمریکا در مسایل خاور نزدیک درباره‌ی مقدمات برگزاری مذاکرات استراتژیک بین مصر و آمریکا درباره‌ی عراق، ایران و خاورمیانه گفت و گو کرد.

هنوز زمان از سرگیری مذاکرات مشخص نشده است اما منابع آگاه مصری اظهار داشتند که عمر سلیمان، رییس سازمان اطلاعات مصر و ابوالغیظ بیستم ماه جاری میلادی جهت آغاز مذاکرات عازم واشنگتن خواهند شد. ولش نیز در گفت و گو با خبرنگاران بیان داشت: دعوتنامه رسمی از سوی کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه‌ی آمریکا به هم‌نای مصری‌اش دادم که این دعوتنامه در خصوص انجام مذاکرات استراتژیک در سطح مسوولان عالی رتبه قاهره و واشنگتن بود. به گفته ولش در این مذاکرات مسال ایران، عراق، کشورهای آفریقایی سودان و سوالی و حل اختلافات اسرائیل، فلسطین نیز بررسی خواهد شد. از سوی دیگر روزنامه المدی -چاپ بغداد- به نقل از رییس اتحادیه‌ی علمای روحانیون شهر سلیمانیه عراق آورده است. مسعود بارزانی، رییس منطقه خودمختار کردستان عراق مدت دو الی سه ماه به روحانیون اربیل و سلیمانیه مهلت داد تا با یکدیگر متحد شوند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور هفته نامه های ایران : جمعه 23 تیر

جمعه 23 تیر ۱۳۸۵ - 14 ژوئیه ۲۰۰۶

بی بی سی: هفته نامه های **شما** ارگان حزب موتلفه اسلامی و **پالئارات** ارگان انصار حزب الله تیتز اصلی این هفته خود را به تحلیل و ارزیابی سخنان رهبر جمهوری اسلامی درباره اصل 44 قانون اساسی اختصاص داده اند.

شما اجرای این اصل استراتژیک که واگذاری هشتاد درصد از سهام کارخانه ها و بنگاه های بزرگ دولتی مشمول آن می شوند را زمینه ساز سرعت روند رونق اقتصادی و توسعه کشور و اجرای عدالت اجتماعی - فقرزدایی و دستیابی به اهداف سند چشم انداز بیست ساله ارزیابی کرده است. اسدالله بادامچیان در سرمقاله این هفته **شما** فعالیت نخستین سال دولت احمدی نژاد را نسبتا موفق دانسته و برای رفع نقاط منفی و ضعف ها خواستار ارزیابی کارشناسانه و جمع بندی نقدهای سازنده موافقان و مخالفان برای در انداختن طرحی نو شده و در آخر نیز تلویحا عملکرد مدیران را نقد کرده و خواستار تغییر مدیران ضعیف و ناتوان شده است.

شما نامه سرگشاده 50 اقتصاددان به رییس جمهور را به دلیل محور نبودن عدالت در تحلیل خود اشتباهی تاریخی خوانده است.

یالئارات دستور اخیر رهبر جمهوری اسلامی برای اجرای اصل 44 قانون اساسی را راهی برای توزیع عادلانه ثروت به نفع محرومان، افراد کم بضاعت و کم درآمد و روستاییان ارزیابی کرده است. این نشریه افزایش شکاف طبقاتی را حاصل دوران مدیریت هاشمی رفسنجانی و خاتمی دانسته و به نقل از سخنرانی صادق اشک تلخ عضو شورای مرکزی انصار حزب الله نوشته است: تشکیلات نیمه مخفی که هدایت مجلس ششم را در دست داشت، در کشور بحران ایجاد می کند تا نشان دهد که دولت نهم کارآمدی لازم را ندارد."

نشریه در نقد عملکرد قوه قضاییه به نقل از محمد دهقان عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس نوشته مردم هیچ اطمینانی به محاکم قضایی ندارند.

دورریز ثروت های عمومی

امید جوان در مطلبی با عنوان بنزین، نان، برنج و میوه کشور را چه کسانی بر باد می دهند، با اشاره به سخنان هفته گذشته وزیر کشور که از مردم خواسته است خود را برای یک دوره 4 تا 5 ساله ریاضت آماده کنند، و هزینه واردات بنزین را 13 هزار میلیارد تومان و قیمت فروش را دو هزار میلیارد تومان برآورد کرده و گفته است این ما به التفاوت می تواند صرف رفاه مردم شود، با ذکر آماري به پرت یا دور ریز اقلام مورد نیاز مردم پرداخته است.

امید جوان پرت بنزین در فرآیند و مخازن را حدود 34 میلیون لیتر در سال، ضایعات گندم 47/4 درصد، ضایعات نان حدود 30 درصد و هزینه های سالانه آن را حدود 400 میلیون دلار، ضایعات برنج را نزدیک به 33 درصد برآورد کرده و این همه راناشی از فرسوده بودن دستگاه ها و ضعف مدیریتی ارزیابی کرده است.

هشدار انتخابات مجلس خبرگان

پرتو سخن نشریه شاگردان آیت الله مصباح یزدی که حامی دولت احمدی نژاد است از قول آیت الله نوری همدانی جریمه دیرکرد اقساط بانکی را حرام اعلام کرده است. مطلب اصلی **پرتو سخن** به سخنرانی مصباح یزدی با عنوان سوابق افراد به تنهایی کافی نیست در روز شهادت حضرت فاطمه اختصاص داده است.

او در این سخنرانی روایت شیعیان از همراهان حضرت پیامبر که بعد از فوت ایشان تغییر مسیر دادند را با شرایط کنونی همسان دانسته و به انتقاد از مخالفان ولایت فقیه و موافقان انتخابات پرداخته و ضمن مقایسه آنها با اصحاب سقیفه و پدرزن حضرت پیغمبر با اشاره تلویحی به انتخابات مجلس خبرگان خواستار شناسایی افکار و رفتار نامزدهای انتخاباتی شده است.

توسعه نیافتگی مناطق نفت خیز ایران

هفته نامه **دانش نفت** به موضوع توقف صادرات فرآورده های نفتی به دلیل بروز اختلاف بین صادر کنندگان با ستاد مبارزه با قاچاق کالا پرداخته و با حسن خسروچردی رییس اتحادیه صادر کنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی و یک صادر کننده به گفتگو نشست است.

رییس اتحادیه برخی از بندهای دستورالعمل ستاد مبارزه با قاچاق کالا را سبب بروز مشکلات دانسته و توضیح داده با وجود تنها 6 گمرگ در سراسر کشور ما برای خروج کالا محدودیت داریم و طبق بخشنامه ستاد مبارزه با قاچاق کالا این شش گمرگ در لیست مرزهای خروجی کالاهای صادراتی قرار نگرفته است.

دانش نفت در مطلبی با عنوان کوزه شکسته مناطق نفت خیز ایران به انتقاد از توسعه نیافتگی و وضعیت زندگی و معیشتی ساکنان استان های نفت خیز خوزستان و هرمزگان پرداخته و با اشاره به قوانینی که از اختصاص دو در هزار درآمدهای نفتی هر منطقه به رفع محرومیت آنجا حکایت می کند و تاکنون به اجرا درنیامده، خواستار افزایش این مبلغ و اجرای آن گردیده است.

بیمه طلاب

آتیه هفته نامه سازمان تامین اجتماعی از بیمه شدن 48 هزار طلبه و روحانی در حوزه های علمیه خبر داده است.

به گفته حجت الاسلام موسوی معاون تامین اجتماعی مرکز خدمات حوزه های علمیه حداکثر شرط سنی ورود به صندوق تامین اجتماعی را 50 سال است که با مصوبه هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی به 60 سال با پرداخت حق بیمه بیشتر افزایش یافته است. طلاب خارجی و زنان طلاب شامل بیمه نمی شوند.

به گفته معاون تامین اجتماعی مرکز خدمات حوزه های علمیه "7 درصد سهم بیمه شده از محل شهریه رهبری کسر می شود و 20 درصد سهم کارفرما نیز از محل بودجه های دولتی" که به طور سالانه ذیل اعتبارات و بودجه مرکز خدمات حوزه های علمیه پیش بینی می شود، منظور می گردد.

سرانه استخر یک سانتیمتر

همشهری جوان درباره شبکه های ماهواره ای مهاجر، ایران موزیک و هما به نقل از سعیدابوطالب نماینده مجلس آورده است این شبکه ها چون قانون اساسی، سرود و پرچم ایران را قبول ندارند، نمی توانند مجوزی جهت فعالیت کسب کنند.

او در سخنانی برنامه های این شبکه ها را که برخی از آنها در داخل ایران تولید می شود قاچاق و خلاف قانون دانسته و گفته انجام مصاحبه، ضبط و فیلم دارای اشکال قانونی نیست، اما پخش آن

اشکال دارد و به مجوز نیاز دارد. او افزوده قاچاق و غیرقانونی بودن فعالیت این شبکه ها به معنای قابل کنترل بودن آنها نیست.

این نشریه در مطلب دیگری به موضوع اوقات فراغت نوجوانان و جوانان در تابستان پرداخته و وجود بیش از 40 متولی را یکی از دلایل اصلی کاهش بازدهی اقدامات آنان دانسته است.

همشهری جوان سرانه استخر را یک سانتیمتر برآورده کرده و دو نمودار از توزیع فعالیت های فراغتی جوانان به شکل فردی و گروهی رسم کرده که نشان دهنده واقعیت های نه چندان خوشایندی مانند تمایل جوانان به فعالیت های فردی، منفعل و اثرپذیر و بی هزینه ای مانند استراحت و دراز کشیدن، معاشرت با دوستان، تماشای تلویزیون، گوش دادن به نوار و... است.

برخی از دلایل تشنج در بین اعضای تیم ملی

سلامت با دکتر پرهان خانلری پزشک تیم ملی فوتبال در باره وضعیت جسمی و روحی بازیکنان تیم ملی در آلمان گفتگو کرده و دکتر خانلری در آن مصاحبه حالت های کینه ای را که در روابط افراد تیم ملی حاکم وجود دارد از علل بروز مشکلات دانسته و ضمن تایید نوع مدیریت برانکو گفته است در دسرها زمانی آغاز شد که اعلام کردند فدراسیون فوتبال بعد از جام جهانی تغییر می کند. دکتر اسلامی رییس اداره تنظیمات خانواده وزارت بهداشت در گفتگو با **سلامت** گفته است یک چهارم بارداری های کشور ناخواسته است و رقم بالای این نوع بارداری را ناشی از انتخاب روش های طبیعی برای پیشگیری و پایین بودن کیفیت خدمات تنظیم خانواده دانسته است.